REQUERIMENTO Nº 84/2025

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores.

A Vereadora subscrevente vem, de acordo com as normas

regimentais, solicitar ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, Célio

José Ferraz que, através do órgão copetente, providencie a limpeza no

beco localizado na Rua Nossa Senhora Aparecida, próximo à

lanchonete do Jardel, que dá acesso à Rua Geraldino Rocha.

O pedido se faz necessário, pois o referido local é utilizado

diariamente por muitas pessoas, o qual se encontra com muito mato e

buracos oferecendo perigo iminente aos usuários.

Ressalta-se que a situação apresentada, tem ocasionado transtornos

aos moradores, bem como aos munícipes que transitam pelo local.

Segue imagens em anexo.

Atenciosamente

Câmara Municipal de Guarará, 27 de agosto de 2025.

LUANA DA SILVA PIRES MACHADO
2° Secretária

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 -
 C

ha
ve

:
5b

92
9d

9e
-9

a7
e-

43
49

-a
28

7-
cb

e8
86

a7
1b

c2

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARARÁ - MINAS GERAIS

01/09/2025, 15:53
Página 1 de 2

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.

Vereadora - SOLIDARIEDADE

Câmara Municipal de Guarará - MG - Gabinete do Vereador(a) -
Praça do Divino, nº: 54, 36606-000

e-mail: camaraguarara@gmail.com - Tel.: 3232641413

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 -
 C

ha
ve

:
5b

92
9d

9e
-9

a7
e-

43
49

-a
28

7-
cb

e8
86

a7
1b

c2

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARARÁ - MINAS GERAIS

01/09/2025, 15:53
Página 2 de 2

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.